

## Nr 28.

Ankom till riksdagens kansli den 22 april 1929 kl. 4 e. m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ändringar i den vid lagen den 4 juni 1920 (nr 254) angående rätt till tjänstepension för ordinarie tjänstemän vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk fogade åldersförteckning.*

I en till riksdagen avlåten, den 15 februari 1929 dagtecknad proposition nr 128, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att besluta, med tillämpning från och med den 1 juli 1929,

att i den vid lagen den 4 juni 1920 angående rätt till tjänstepension för ordinarie tjänstemän vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk fogade åldersförteckning skall vid postverket i 15:e lönegraden upptagas befattningen garagemästare med en pensionsålder av 65 år; dock att för kvinnlig innehavare av nu nämnd befattning pensionsåldern skall tills vidare och intill dess annorledes varder förordnat inträda vid 64 levnadsår;

samt att ur nyssnämnda åldersförteckning skola utgå följande befattningar, nämligen:

*vid telegrafverket:*

i 15:e lönegraden: förrådsbokhållare,

» 17:e » : katalogredaktör;

*vid statens järnvägar:*

i 21:a lönegraden: registrator.

Till stöd för förslaget har föredragande departementschefen anfört följande:

»Kungl. Maj:t har förut denna dag på min hemställen beslutat för riksdagen framlägga förslag angående förändring i avseende å löneställning och antal av vissa ordinarie befattningar vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk m. m.

Därest berörda förslag vinna riksdagens bifall, erfordras emellertid vissa av desamma betingade ändringar i den vid lagen den 4 juni 1920 angående rätt till tjänstepension för ordinarie tjänstemän vid kommunikationsverken fogade åldersförteckning. Sålunda torde i förteckningen böra beträffande

postverket i 15:e lönegraden insätts befattningen garagemästare med en pensionsålder av 65 år. För kvinnlig innehavare av befattningen skulle pensionsåldern tills vidare och intill dess annorlunda förordnas inträda vid 64 levnadsår. Ur åldersförteckningen torde böra utgå följande befattningar, nämligen vid telegrafverket i 15:e lönegraden förrådsbokhållare och i 17:e lönegraden katalogredaktör samt vid statens järnvägar i 21:a lönegraden registrator.

De av mig nu förordade ändringarna i åldersförteckningen böra träda i tillämpning den 1 juli 1929.

För den händelse särskilda övergångsbestämmelser skulle erfordras med anledning av de ifrågasatta ändringarna, torde utfärdandet av sådana bestämmelser få ankomma på Kungl. Maj:t.»

*Utskottet.*

Utskottet vill erinra, att statsutskottet den 12 april 1929 avgivit utlåtande (nr 43) i anledning av Kungl. Maj:ts berörda proposition angående förändring i avseende å löneställning och antal av vissa ordinarie befattningshavare vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk ävensom att statsutskottet därvid tillstyrkt bifall till Kungl. Maj:ts i nämnda proposition framställda förslag. Riksdagen har numera bifallit vad statsutskottet i omförmälda utlåtande hemställt.

Då de av Kungl. Maj:t i här förevarande proposition föreslagna ändringarna i den vid kommunikationsverkens pensionslag fogade åldersförteckningen äro betingade av vad riksdagen sålunda numera beslutit, får utskottet tillstyrka bifall till förslaget i fråga och alltså hemställa,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 22 april 1929.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:  
från första kammaren: herrar *C. E. Svensson*, *Gustafsson* i Stensholm\*,  
*Lindgren*, *Ström*, *Johansson* i Friggeråker, *Bjurström*\* och *Larsson* i Örbyhus;  
från andra kammaren: herrar *Winkler*, *Borggren*, *Bäcklund*, *Ryberg*\*, *Lovén*\*,  
*Svensson* i Betingetorp, *Leffler*\* och *Johansson* i Edsbyn\*.

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.